

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO- BLUMENAU SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO **PE 07-2208/2021**TIPO: **MP**PREGOEIRO: **Fernando da Cunha Gomes****OBJETO Aquisição de materiais hidráulicos (tubos e conexões PVC DEFoFo; tubo e**

TOTAL DO PROCESSO:				5.737.157,80
FORNECEDOR	DANNA COMERCIAL EIRELI	CNPJ/CPF: 13550358000130	TOTAL:	749,00
10				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 1.640,00	Valor final: 749,00	Valor total: 749,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: EMMETI	Modelo: REGISTRO DE	
REGISTRO, TIPO: DE ESFERA, MATERIAL: DE METAL, BITOLA: 2" - REGISTRO, TIPO: DE				
Quantidade: 4				
FORNECEDOR	FERNANDES MANA	CNPJ/CPF: 11274331000136	TOTAL:	500,00
9				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 1.274,90	Valor final: 500,00	Valor total: 500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Agru	Modelo: Agru	
COLARINHO, TIPO: PE/FLANGE, MODELO: PARA TUBOS DE PEAD PARA REDES, MATERIAL:				
Quantidade: 2				
FORNECEDOR	LUPY BRASIL VALVULAS E	CNPJ/CPF: 26133037000181	TOTAL:	57.000,00
4				
Itens do lote:	5	Valor Inicial: 57.041,00	Valor final: 57.000,00	Valor total: 57.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BGT	Modelo: C20	
VÁLVULA VENTOSA, TIPO: DE TRÍPLICE FUNÇÃO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, DIÂMETRO				
Quantidade:	3	Valor unitário: 1.498,9218	Valor total item:	4.496,77
Item: 2	Unidade: UN	Marca: BGT	Modelo: RBXC	
VALVULA VENTOSA DE TRIPLICE FUNCAO EM CORPO DE FERRO FUNDIDO DN 6" - BASE COM				
Quantidade:	3	Valor unitário: 9.289,3182	Valor total item:	27.867,95

Item: 3	Unidade: Peça	Marca: BGT	Modelo: C20
VENTOSA COMBINADA EM CORPO PLÁSTICO 2" - VENTOSA COMBINADA EM CORPO PLÁSTICO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 454,6729	Valor total item: 454,67	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BGT	Modelo: A11
VENTOSA, TIPO: AUTOMÁTICA, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO,			
Quantidade: 3	Valor unitário: 404,7088	Valor total item: 1.214,13	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BGT	Modelo: RBXC
VENTOSA, TIPO: TRÍPLICE FUNÇÃO, MODELO: DE FECHAMENTO AMORTECIDO, MATERIAL:			
Quantidade: 3	Valor unitário: 7.655,4934	Valor total item: 22.966,48	
FORNECEDOR MAURICIO MASSARELLI		CNPJ/CPF: 14067521000170	TOTAL: 40.000,00
5			
Itens do lote: 4	Valor Inicial: 54.689,49	Valor final: 40.000,00	Valor total: 40.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOOD STEEL	Modelo: GOOD STEEL
ANEL, TIPO: DE BORRACHA, MODELO: PARA JUNTA ELÁSTICA TRAVADA INTERNAMENTE,			
Quantidade: 4	Valor unitário: 2.615,1201	Valor total item: 10.460,48	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GOOD STEEL	Modelo: GOOD STEEL
ANEL, TIPO: DE BORRACHA, MODELO: PARA JUNTA ELÁSTICA TRAVADA INTERNAMENTE,			
Quantidade: 12	Valor unitário: 414,3830	Valor total item: 4.972,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOOD STEEL	Modelo: GOOD STEEL
ANEL, TIPO: DE BORRACHA, MODELO: PARA JUNTA ELÁSTICA TRAVADA INTERNAMENTE,			
Quantidade: 11	Valor unitário: 600,6174	Valor total item: 6.606,79	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GOOD STEEL	Modelo: GOOD STEEL
ANEL, TIPO: DE BORRACHA, MODELO: PARA JUNTA ELÁSTICA TRAVADA INTERNAMENTE,			
Quantidade: 17	Valor unitário: 1.056,4782	Valor total item: 17.960,13	
FORNECEDOR Saint-Gobain Canalização		CNPJ/CPF: 28672087000162	TOTAL: 5.082.354,00
1			
Itens do lote: 36	Valor Inicial: 5.082.356,66	Valor final: 5.082.354,00	Valor total: 5.082.354,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: PAM	Modelo: ADAPTJGSKLIKSOZP
ADAPTADOR, TIPO: COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA E FLANGE, MATERIAL: FERRO			
Quantidade: 7	Valor unitário: 274,7398	Valor total item: 1.923,18	
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: PAM	Modelo: ADAPTJGSKLIKSOZP
ADAPTADOR FOFO COM PONTA E BOLSA DN 100 X 75. - ADAPTADOR FOFO COM PONTA E			
Quantidade: 7	Valor unitário: 250,2798	Valor total item: 1.751,96	

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: ADAPTJGSKLIKSOZP
ADAPTADOR, TIPO: BOLSA X PONTA, MODELO: JUNTA ELÁSTICA, MATERIAL: PVC PBA,			
Quantidade: 1	Valor unitário: 379,9998	Valor total item: 380,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PAM	Modelo: C11JGS 200
CURVA 11°15' FoFo DÚCTIL COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA JE2GS DN200 - CURVA 11°15'			
Quantidade: 4	Valor unitário: 498,0897	Valor total item: 1.992,36	
Item: 5	Unidade: Peça	Marca: PAM	Modelo: C45JGS 100
CURVA FOFO 45° 100MM - CURVA FoFo 45° 100mm; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CURVA			
Quantidade: 3	Valor unitário: 406,6697	Valor total item: 1.220,01	
Item: 6	Unidade: Peça	Marca: PAM	Modelo: C90KLIKPVCPBR 50
CURVA 90° FF DÚCTIL PARA PVC NBR 5647 DN 50 - CURVA 90° FF DÚCTIL PARA PVC NBR			
Quantidade: 1	Valor unitário: 149,4799	Valor total item: 149,48	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: C11JGSTI 500
CURVA 11° 15', MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA			
Quantidade: 6	Valor unitário: 3.819,6680	Valor total item: 22.918,01	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: C90JGSTI 500
CURVA 90°, MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA INTERNA,			
Quantidade: 1	Valor unitário: 9.401,7250	Valor total item: 9.401,73	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: C22JGSTI 300
CURVA 22°30', TIPO: COM BOLSAS, MODELO: JUNTA TRAVADA INTERNA (JTI), MATERIAL:			
Quantidade: 3	Valor unitário: 3.422,6682	Valor total item: 10.268,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: C22JGSTI 500
CURVA, MODELO: 22°30', TIPO: COM BOLSAS JTI (JUNTA TRAVADA INTERNA), MATERIAL:			
Quantidade: 2	Valor unitário: 3.748,4580	Valor total item: 7.496,92	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: C11JGSTI 200
CURVA, TIPO: 11°15', MODELO: COM BOLSAS JTI, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 689,1396	Valor total item: 689,14	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: EFJGSTI.16 500
EXTREMIDADE, TIPO: COM BOLSA JTI (JUNTA TRAVADA INTERNA), MATERIAL: FERRO			
Quantidade: 3	Valor unitário: 3.183,0283	Valor total item: 9.549,09	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: EFJGSTI.16 300
EXTREMIDADE, TIPO: COM BOLSA JTI (JUNTA TRAVADA INTERNA), MATERIAL: FERRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 1.424,5792	Valor total item: 1.424,58	

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: EFP.16 500
EXTREMIDADE, TIPO: FLANGE E PONTA, MODELO: ROSCADO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO,			
Quantidade: 4	Valor unitário: 3.542,8481	Valor total item: 14.171,39	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: RPBJGSTI 400 300
REDUÇÃO, TIPO: COM PONTA E BOLSA, MODELO: JTI, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 1.879,7190	Valor total item: 1.879,72	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: RPBJGSTI 500 400
REDUÇÃO, TIPO: PONTA E BOLSA, MODELO: JTI, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 2.502,4786	Valor total item: 2.502,48	
Item: 17	Unidade: Peça	Marca: PAM	Modelo: TJGS 100 100
TEE FOFO 90° DN 100MM - TEE FoFo 90° DN 100MM TE FF DÚCTIL COM BOLSAS DE JUNTA			
Quantidade: 5	Valor unitário: 616,0996	Valor total item: 3.080,50	
Item: 18	Unidade: Peça	Marca: PAM	Modelo: TJGS 200 100
TEE FOFO DUCTIL DN 200 X DN 100 - TEE FoFo DÚCTIL DN 200 X DN 100 TE FF DÚCTIL COM			
Quantidade: 7	Valor unitário: 1.139,9194	Valor total item: 7.979,44	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TFF.16 500 500
TE, MODELO: COM FLANGE, MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DIÂMETRO = 500 mm x 500			
Quantidade: 1	Valor unitário: 9.035,3252	Valor total item: 9.035,33	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TJGSTI 500 200
TE, TIPO: COM BOLSAS JTI (JUNTA TRAVADA INTERNA), MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL,			
Quantidade: 5	Valor unitário: 4.827,5874	Valor total item: 24.137,94	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TFF.16 500 300
TEE, TIPO: DE REDUÇÃO, MODELO: COM FLANGES, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 12.922,2632	Valor total item: 12.922,26	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TJGSTIF.16 500 200
TEE, TIPO: BOLSAS JTI E FLANGE, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL: 500 X			
Quantidade: 2	Valor unitário: 5.213,7272	Valor total item: 10.427,45	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TJGSTI 200 100
TEE, TIPO: BOLSAS, MODELO: JTI, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL: 200 X			
Quantidade: 2	Valor unitário: 1.415,2192	Valor total item: 2.830,44	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TOF.16 1000 500
TOCO, TIPO: FLANGEADO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, COMPRIMENTO: 1000mm DIÂMETRO			
Quantidade: 1	Valor unitário: 4.895,5474	Valor total item: 4.895,55	

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: PAM	Modelo: TK7JGS 200 6000
TUBO, MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DIÂMETRO: 200 mm, CONEXÃO: BOLSA DE JUNTA			
Quantidade: 5	Valor unitário: 1.804,0190	Valor total item: 9.020,10	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TK9JGSTI 200 6000
TUBO, K9, COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA INTERNA (JTI), MATERIAL: FERRO FUNDIDO			
Quantidade: 20	Valor unitário: 4.183,3178	Valor total item: 83.666,36	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TK9JGSTI 300 6000
TUBO, K9, COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA INTERNA (JTI), MATERIAL: FERRO FUNDIDO			
Quantidade: 65	Valor unitário: 5.985,0568	Valor total item: 389.028,70	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: PAM	Modelo: TK9JGSTI 500 6000
TUBO, K9, COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA INTERNA (JTI), MATERIAL: FERRO FUNDIDO			
Quantidade: 113	Valor unitário: 7.764,2359	Valor total item: 877.358,66	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: PAM	Modelo: TK9JGSTI 150 6000
TUBO, TIPO: K9, MODELO: COM BOLSAS DE JUNTA TRAVADA INTERNA (JTI), MATERIAL: FERRO			
Quantidade: 18	Valor unitário: 2.251,9188	Valor total item: 40.534,54	
Item: 30	Unidade: Barra	Marca: PAM	Modelo: TK7JGS 150 6000
TUBO FoFo DÚCTIL PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA JE2GS DN150 - TUBO FoFo DÚCTIL			
Quantidade: 9	Valor unitário: 2.061,5989	Valor total item: 18.554,39	
Item: 31	Unidade: Metro	Marca: PAM	Modelo: TK7JGS 500 6000
TUBO, TIPO: COM PONTA E BOLSA JE2GS, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL:			
Quantidade: 1.788	Valor unitário: 1.043,8494	Valor total item: 1.866.402,82	
Item: 32	Unidade: BARRA	Marca: PAM	Modelo: TFP.10/16 150 5800
TUBO, TIPO: PONTA E FLANGE, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL: 150mm -			
Quantidade: 2	Valor unitário: 3.808,2480	Valor total item: 7.616,50	
Item: 33	Unidade: BARRA	Marca: PAM	Modelo: TFP.16 200 5800
TUBO, TIPO: PONTA E FLANGE, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO NOMINAL: 200mm -			
Quantidade: 1	Valor unitário: 4.938,1974	Valor total item: 4.938,20	
Item: 34	Unidade: BARRA	Marca: PAM	Modelo: TK9JGSTI 100 6000
TUBO, TIPO: PONTA E BOLSA, MODELO: JTI, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO			
Quantidade: 10	Valor unitário: 2.215,0188	Valor total item: 22.150,19	
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: PAM	Modelo: TK7JGS 300 6000
TUBO, TIPO: COM PONTA E BOLSA JE2GS, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DN: 300 - TUBO,			
Quantidade: 2.658	Valor unitário: 601,6696	Valor total item: 1.599.238,02	

Item: **36** Unidade: **Peça** Marca: **PAM** Modelo: **C90KLIKPVCZPBR 75**

CURVA, TIPO: FOFO DUCTIL, 90°, MODELO: PARA PVC, DIÂMETRO NOMINAL: 75 mm - CURVA,

Quantidade: **4** Valor unitário: **204,6498** Valor total item: **818,60**

FORNECEDOR	TIGRE MATERIAIS E	CNPJ/CPF: 08862530000746	TOTAL:	439.954,80
------------	--------------------------	---------------------------------	--------	-------------------

6

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **538.081,30** Valor final: **439.954,80** Valor total: **439.954,80**

Item: **1** Unidade: **Metro** Marca: **TIGRE** Modelo: **MPVC DEFOFO**

TUBO DE PVC 12 DEFoFo DN 200 MM. - TUBO DE PVC 12 DEFoFo COM PONTA E BOLSA DE

Quantidade: **2.290**

FORNECEDOR	VALSAN SANEAMENTO	CNPJ/CPF: 32116308000193	TOTAL:	116.600,00
------------	--------------------------	---------------------------------	--------	-------------------

2

Itens do lote: **2** Valor Inicial: **64.500,00** Valor final: **38.400,00** Valor total: **38.400,00**

Item: **1** Unidade: **Peça** Marca: **IVAL** Modelo: **2021**

REGISTRO, TIPO: DE GAVETA, MODELO: COM CUNHA EMBORRACHADA; BOLSAS JE2GS E

Quantidade: **16** Valor unitário: **1.786,0465** Valor total item: **28.576,74**

Item: **2** Unidade: **Peça** Marca: **IVAL** Modelo: **2021**

REGISTRO, TIPO: ROBC, TAMANHO: 300 mm - REGISTRO, TIPO: ROBC, TAMANHO: 300 mm;

Quantidade: **3** Valor unitário: **3.274,4186** Valor total item: **9.823,26**

3

Itens do lote: **2** Valor Inicial: **101.000,00** Valor final: **57.900,00** Valor total: **57.900,00**

Item: **1** Unidade: **UNIDADE** Marca: **VAL** Modelo: **2021**

VÁLVULA BORBOLETA, MATERIAL: FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DIÂMETRO NOMINAL (DN): 500

Quantidade: **3** Valor unitário: **15.478,2178** Valor total item: **46.434,65**

Item: **2** Unidade: **UNIDADE** Marca: **MP** Modelo: **2021**

VÁLVULA, TIPO: BORBOLETA, MODELO: WAFER, MATERIAL: FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO

Quantidade: **2** Valor unitário: **5.732,6732** Valor total item: **11.465,35**

7

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **49.000,00** Valor final: **20.300,00** Valor total: **20.300,00**

Item: **1** Unidade: **Peça** Marca: **VAL** Modelo: **2021**

HIDRANTE, TIPO: DE COLUNA, COM BASE FLANGEADA, DIÂMETRO NOMINAL (DN): 100 mm -

Quantidade: **7**